
 

 

 
... 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – COPIA 

 

N. 66 del registro 

 

Data 01 agosto 2022 

Approvazione programma denominato “Rocca di Papa va in rete”. 

Richiesta di contributo deliberazione di Giunta Regionale n. 68 del 

22.02.2022 e delle determinazioni dirigenziali n. G03455 del 23.03.2022 

e n. G07406 del 09.06.2022 

 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno uno del mese di agosto alle ore 20,40 e seguenti si è riunita nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

Cimino Veronica Sindaco X  

Paolo Gatta Vice Sindaco  X 

Romei Danilo Assessore  X 

Francesco De Santis Assessore X  

Simona Caricasulo Assessore X  

 

   

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del 

T.U. n. 267/2000), il Segretario Giulia De Santis  

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

- la delibera di giunta regionale n. 68 del 22.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione delle 

“Disposizioni attuative dell’art.113 della legge regionale 28 aprile 2006, n. 4, come sostituito 

dall’art. 2, comma 100, della legge regionale 14 luglio 2014, n. 7, relativo alle Reti di Imprese tra 

Attività Economiche su Strada” ha approvato l’avviso pubblico per il finanziamento regionale a 

favore delle Reti di Impresa tra attività economiche su strada; 

 

-la determinazione dirigenziale n° G03455 del 23.03.2022 pubblicata sul burl n. 26 del 24.03.2022 

ha stabilito a favore dei comuni (soggetti beneficiari) la possibilità di presentare richiesta di 

finanziamento previa approvazione del programma di rete predisposto dalla costituenda rete di 

impresa (soggetto promotore); 

 

- con determinazione dirigenziale n°G07406 del 9/06/2022 sono stati prorogati i termini per l’invio 

delle domande con scadenza fissata al 4/08/2022. 

 

Considerato che è volontà dell’amministrazione comunale di aderire alle opportunità offerte 

dall’avviso pubblico in virtù della collaborazione avviata con la costituenda rete di impresa locale 

al fine di promuovere dal punto di vista turistico e produttivo la Città di Rocca di Papa. 

 

Preso atto che occorre da parte del Comune di Rocca di Papa approvare il programma di rete 

denominato “Rocca di Papa va in rete” come richiesto dall’articolo 6 dell’avviso pubblico atto 

necessario ai fini della richiesta di finanziamento. 

 

Ritenuto che la realizzazione delle attività di cui al programma di rete può costituire un 

fondamentale supporto alle decisioni in tema di rilancio e sviluppo delle attività produttive e della 

città stessa. 

 

Visto che il programma di rete “Rocca di Papa va in rete” predisposto dalla costituenda rete di 

Impresa, e assunto al protocollo dell’Ente in data 28/07/2022 segue i canoni e i parametri stabiliti 

dal bando ed è coerente con gli obiettivi definiti dall’Amministrazione Comunale nel Documento 

Unico di Programmazione approvato in con delibera di Consiglio Comunale n.20 del 15/06/2022. 

 

Dato atto che i costi della realizzazione delle iniziative specificate nel programma di rete sono 

coerenti, adeguate e descritte nel quadro economico ivi contenuto e che nelle more 

dell’approvazione della deliberazione di Giunta Comunale del Piano degli Obiettivi e del Piano 

delle Performance 2022-2024, la presente proposta è comunque coerente con la previsione 

contenuta negli atti di programmazione dell’Ente; 

di seguito riportati: 

 

VISTI i pareri resi dai competenti Responsabili dei Settori ai sensi dell’art. 49 TUEL, come in essa 

espressi; 

 

Visto il PEG parte economica, approvato con deliberazione di Giunta Comunale numero 61 del 

15.07.2022; 

 

Visto il DUP approvato con Deliberazione di Consiglio numero 20 del 15 giugno 2022; 

 



 

 

 

Visto il BILANCIO di previsione 2022/2024 approvato con Deliberazione di Consiglio numero 

21 del 15 giugno 2022 

 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Dopo ampia discussione in merito, 

 

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

 

 

Di approvare il programma di rete denominato “Rocca di Papa va in rete” allegato alla presente 

deliberazione, di cui forma parte integrante e sostanziale; 

 

Di autorizzare il Sindaco a presentare domanda di finanziamento alla Regione Lazio, secondo le 

metodologie stabilite dall’avviso pubblico; 

 

Di demandare agli Uffici dei Settori Bilancio e Sviluppo e del Settore Socio-Culturale ogni 

adempimento conseguente al presente atto, inclusa la successiva rendicontazione e il contestuale 

inoltro, entro la scadenza fissata del 4 agosto 2022, della domanda di finanziamento e della 

documentazione prescritta a : avvisopubblicoreti2022@regione.lazio.legalmail.it; 

 

Di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:avvisopubblicoreti2022@regione.lazio.legalmail.it


 

 

 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

                     IL Sindaco                                        Il Segretario generale 

        f.to digitalmente Veronica Cimino                 f.to digitalmente Giulia De Santis 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario reggente, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

In data odierna di aver inviato la presente deliberazione per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio del 

Comune  

 

 

Rocca di Papa, lì 02/08/2022                                                                                  Il Segretario generale   

                                                                                                                    f.to digitalmente Giulia De Santis 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Sig.ra Francesca Fondi incaricata per la pubblicazione certifica che copia della presente 

deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune dal giorno 02/08/2022 per 

rimanervi quindici giorni consecutivi.   

   

Rocca di Papa, li 02/08/2022     

                                                                                                                                L’Impiegato Incaricato 

                                                                                              f.to digitalmente Francesca Fondi    

______________________________________________________________________________________ 

 

E S E C U T I V I T A’ 

 

Il sottoscritto Segretario reggente, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

o La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è    

divenuta esecutiva non essendo pervenute richieste di invio al controllo. 

 

 

• La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 

134 T.U.O.E.L. 267/2000 

 

Rocca di Papa, lì 02/08/2022                                                                      Il Segretario generale   

                                              f.to digitalmente Giulia De Santis 

______________________________________________________________________________________ 

Copia  

 

 

 


